

Dodatok č. 1
K Zmluve o dielo č. SM02/2020
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
(ďalej len „zmluva“)

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : **Obec Šarišské Michaľany**
So sídlom : Kpt. Nálepku 18, 082 22 Šarišské Michaľany
Zastúpený : **Mgr. Jozef Mačo, starosta obce**
IČO : 00327808
DIČ : 202 073 2252
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Predfinancovanie: SK46 5600 0000 0005 2050 6013
IBAN Refundácia: SK55 5600 0000 0005 2050 1001
Tel.: +421 51 458 2216
E mail: obec@sarisskemichalany.sk

(Ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ :

Názov: **STAV-MAJO s.r.o.**
So sídlom : Železničná 11, 082 71 Lipany
Štatutárny orgán: Marián Mizerák – konateľ spoločnosti
Zápis v registri: Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 16317/P
Zástupca na rokovanie o veciach zmluvných: Marián Mizerák, konateľ
technických: Ing. Milan Heredoš – stavbyvedúci
IČO: 36506541
DIČ : 202 201 4720
IČ DPH : SK202 201 4720
Bankové spojenie : Tatra banka
Číslo účtu: 2624039359/1100
Tel: +421 905 294 677
E-mail : mizerak@stavebniny-majo.sk

Ďalej len *Zhotoviteľ*

II. Predmet dodatku

Predmetom dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. SM02/2020 na stavebné práce s názvom: „**ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI MŠ V OBCI ŠARIŠSKÉ MICHAĽANY**“ je v súlade s článkom XVI. Záverečné ustanovenia a bodom 16.2 zmluvy o dielo nutnosť úpravy nasledujúceho ustanovenia:

- 2.1. Zmena znenia položky (zmena typu rekuperačných jednotiek)
- 2.2. Zmena článku V. CENA ZA DIELO, bod 5.1

1. Zmena znenia položky (zmena typu rekuperačných jednotiek)

- a) Zmeny položky rozpočtu - Príloha č. 1 k ZoD, objekt: SO 01 Materská škôlka, časť: Vzduchotechnika – VZT-zar. 1 škôlka (triedy), položka č. 1:

Pôvodné znenie:

Por. č.	Popis	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
1	VZT rekuperačná jednotka ROVENTO 320 DI	ks	5,000	2 336,972	11 684,860

Sa nahrádza:

Por. č.	Popis	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
1	Rekuperačná jednotka Domekt-R-250-F, ovládanie C6.2, spätná klapka 160, klapka so servopohonom bez vrátnej pružiny 160	ks	5,000	2 336,00	11 680,00

- b) Zmeny položky rozpočtu - Príloha č. 1 k ZoD, objekt: SO 02 Administratíva, časť: Vzduchotechnika – VZT-zar. 1 Zariadenie č. 1 – vetranie fitness, položka č. 1

Pôvodné znenie:

Por. č.	Popis	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
1	VZT rekuperačná jednotka ROVENTO 520 DI	ks	1,000	2 336,984	2 336,984

Sa nahrádza:

Por. č.	Popis	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
1	Rekuperačná jednotka Domekt-R-400-F, ovládanie C6.2, spätná klapka 200, klapka so servopohonom bez vrátnej pružiny 200	ks	1,000	2 336,00	2 336,00

- c) Zmeny položky rozpočtu - Príloha č. 1 k ZoD, objekt: SO 02 Administratíva, časť: Vzduchotechnika – VZT-zar. 1 Zariadenie č. 2 – vetranie klubu dôchodcov, položka č. 7

Pôvodné znenie:

Por. č.	Popis	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
7	VZT rekuperačná jednotka ROVENTO 320 DI	ks	1,000	2 287,451	2 287,451

Sa nahrádza:

Por. č.	Popis	MJ	Množstvo	Jedn. cena (EUR)	Cena celkom (EUR)
7	Rekuperačná jednotka Domekt-R-250-F, ovládanie C6.2, spätná klapka 160, klapka so servopohonom bez vrátnej pružiny 160	ks	1,000	2 336,00	2 336,00

2. Zmena článku V. CENA ZA DIELO, bod 5.1

Pôvodné znenie:

5.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH	356 423,46 EUR
DPH 20%	71 284,69 EUR
Cena vrátane DPH	427 708,15 EUR

(Slovom: Štyristodvadsaťsedemtisíc sedemstoosem Eur, 15 centov)

Nové znenie:

5.1

Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela a ostatnými nákladmi za súvisiace služby vyplývajúce zo zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH	356 466,17 EUR
DPH 20%	71 293,23 EUR
Cena vrátane DPH	427 759,40 EUR

(Slovom: Štyristodvadsaťsedemtisíc sedemstopäťdesiatdeväť Eur, 40 centov)

III. Záverečné ustanovenia

- 1) Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. SM02/2020 nie sú týmto Dodatkom č. 1 dotknuté. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. SM02/2020 na dodávku stavebných prác pre stavbu s názvom: „ZNÍŽENIE ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI MŠ V OBCI ŠARIŠSKÉ MICHALANY“, zo dňa 06.03.2020.
- 2) Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
- 3) Zmluvné strany sa dohodli, že Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. SM02/2020 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 4) Obe strany prehlasujú, že si text tohto dodatku prečítali, porozumeli jeho obsahu a s uzatvorením tohto dodatku súhlasia.

V Šarišských Michaľanoch, dňa: 11.09.2020

V Lipanoch, dňa: 11.09.2020

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Jozef Mačo,
starosta obce

.....
Marián Mizerák,
konateľ STAV-MAJO s.r.o.